
Извещение о проведении электронного аукциона

для закупки №0171200001917000857

Общая информация

Номер извещения 0171200001917000857

Наименование объекта закупки
выполнение работ по строительству улицы местного 
значения по адресу: Ярославская область, г. 
Переславль-Залесский, ул. Дорожная

Способ определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя)

Электронный аукцион

Наименование электронной 
площадки в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

ЭТП НЭП

Адрес электронной площадки в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

http://www.etp-ets.ru

Размещение осуществляет
Уполномоченный орган
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗА 
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Контактная информация

Организация, осуществляющая 
размещение

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗА 
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Почтовый адрес
150030, Ярославская обл, г. Ярославль, ул. 
Ползунова, д. 15

Место нахождения
Российская Федерация, 150000, Ярославская обл, 
Ярославль г, ПЛ СОВЕТСКАЯ, 3

Ответственное должностное лицо Клапша Татьяна Валерьевна

Адрес электронной почты klapshatv@region.adm.yar.ru

Номер контактного телефона 4852 499907

Факс Информация отсутствует

Дополнительная информация Информация отсутствует

Информация о процедуре закупки

Дата и время начала подачи заявок 21.06.2017 20:37

Дата и время окончания подачи 10.07.2017 09:00



заявок

Место подачи заявок Национальная электронная площадка

Порядок подачи заявок
В соответствии с документацией об электронном 
аукционе

Дата окончания срока рассмотрения 
первых частей заявок участников

14.07.2017

Дата проведения аукциона в 
электронной форме

17.07.2017

Дополнительная информация Информация отсутствует

Условия контрактов 

Начальная (максимальная) цена 
контракта

71903870.00 Российский рубль

Источник финансирования бюджет субъекта Российской Федерации 

Идентификационный код закупки 173760800406576080100100210014120414

Требования заказчиков

1 АДМИНИСТРАЦИЯ 
Г.ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

Начальная (максимальная) цена 
контракта Заказчика

71903870.00 Российский рубль

Место доставки товара, выполнения 
работы или оказания услуги

в соответствии с аукционной документацией

Сроки поставки товара или 
завершения работы либо график 
оказания услуг

в соответствии с аукционной документацией

Обеспечение заявок

Требуется обеспечение заявок

Размер обеспечения заявок 359519.35

Порядок внесения денежных средств 
в качестве обеспечения заявок

в соответствии с аукционной документацией

Платежные реквизиты для 
перечисления денежных средств при 
уклонении участника закупки от 
заключения контракта

"Номер расчётного счёта" 40302810278884000001

"Номер лицевого счёта" 933010017

"БИК" 047888001

Обеспечение исполнения 
контракта



Требуется обеспечение исполнения 
контракта

Размер обеспечения исполнения 
контракта

7190387.00

Порядок предоставления 
обеспечения исполнения контракта, 
требования к обеспечению, 
информация о банковском 
сопровождении контракта

в соответствии с аукционной документацией

Платежные реквизиты для 
обеспечения исполнения контракта

"Номер расчётного счёта" 40204810000000000025

"Номер лицевого счёта" 201020013

"БИК" 047888001

Объект закупки

Условия, запреты и ограничения 
допуска товаров, происходящих из 
иностранного государства или 
группы иностранных государств, 
работ, услуг, соответственно 
выполняемых, оказываемых 
иностранными лицами

Информация отсутствует

Российский рубль
Наименование
товара, работ, 
услуг

Код по 
ОКПД2 

Заказчик
Единица 
измерени
я

Количест
во

Цена за 
ед.изм.

Стоимость

Работы 
строительные 
по 
строительству 
автомагистрал
ей, 
автомобильны
х дорог, 
улично-
дорожной сети
и прочих 
автомобильны
х или 
пешеходных 
дорог, и 
взлетно-
посадочных 
полос 
аэродромов

42.11.20.0
00

АДМИНИСТРАЦ
ИЯ 
Г.ПЕРЕСЛАВЛЯ-
ЗАЛЕССКОГО

УСЛ ЕД
1.00 (из 
1.00)

71903870.
00

71903870.
00

Итого: 71903870.00



Преимущества и требования к 
участникам

Преимущества Не установлены

Требования к участникам

1 Единые требования к участникам (в соответствии с
частью 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ) 

Дополнительная информация к требованию 
отсутствует

2 Требования к участникам закупок в соответствии с 
частью 1.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ 

Дополнительная информация к требованию 
отсутствует

3 Требование к наличию опыта работы, связанного с 
предметом контракта, и деловой репутации (в 
соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 31 
Федерального закона № 44-ФЗ) 

Наличие опыта исполнения (с учетом 
правопреемства) контракта (договора) на 
выполнение соответствующих* работ строительных 
за последние 3 года до даты подачи заявки на 
участие в аукционе. При этом стоимость ранее 
исполненного контракта (договора) составляет не 
менее 20 процентов начальной (максимальной) цены 
контракта, договора (цены лота), на право заключить
который проводится закупка * Требуется наличие 
опыта исполнения контракта на выполнение работ, 
относящихся к той же группе работ строительных, на
выполнение которых заключается контракт (работы 
по строительству, реконструкции и капитальному 
ремонту объектов капитального строительства) 

4 Требование к поставщику (подрядчику, 
исполнителю), не являющемуся субъектом малого 
предпринимательства или социально 
ориентированной некоммерческой организацией, о 
привлечении к исполнению контракта 
субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов
малого предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих организаций (в 
соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального 
закона № 44-ФЗ) 

Дополнительная информация к требованию 
отсутствует

Ограничения Не установлены

Дополнительная информация Информация отсутствует

В соответствии с частью 1 статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 



государственных и муниципальных нужд» если участником закупки, с которым 
заключается контракт, предложена цена контракта, которая на двадцать пять и более 
процентов ниже начальной (максимальной) цены контракта, контракт заключается только 
после предоставления таким участником обеспечения исполнения контракта в размере, 
превышающем в полтора раза размер обеспечения исполнения контракта, указанный в 
документации о проведении аукциона, но не менее чем в размере аванса (если контрактом 
предусмотрена выплата аванса). 

Перечень прикрепленных 
документов

1 Описание объекта закупки

2 Проектная (рабочая) документация

3 Проектная (рабочая) документация

4 Проектная (рабочая) документация

5 Проектная (рабочая) документация

6 Проектная (рабочая) документация

7 Проектная (рабочая) документация

8 Проектная (рабочая) документация

9 Проектная (рабочая) документация

10 Документация о закупке

11 Извещение о проведении закупки

Дата и время подписания печатной 
формы извещения (соответствует 
дате направления на контроль по ч.5 
ст.99 Закона 44-ФЗ либо дате 
размещения в ЕИС, в случае 
отсутствия контроля, по местному 
времени организации, 
осуществляющей размещение)

21.06.2017 20:37


